

Vestfronten.

Hele det tyske forsvarssystem vest for Rhinen er i ferd med å bryte sammen. De allierte dominerer elva fra Köln i sør til Arnheim i nord. På en 120 km bred front er Vestvollen splintret. Amerikansk infanteri er stormet inn i Köln.

Etter å ha inntatt byene Kempen og Geldern mellom Maas og Rhinen, rykker amerikanerne, kanadierne og briterne fram mot de 2 siste Rhin-bruene, mellom Duisburg og Xanten. Tross innbitt motstand, særlig i Xanten-området, hvor de allierte står 3 km fra byen, har de, etter en framrykking på 15 km, nådd Rhinen på nok et nytt sted, nordvest for Duisburg. Innkjørselsåpning til brua mot Duisburg er i amerikanernes hender.

Duisburg er en by av uhyre betydning. Den er Europas største flodhavn. Her løper Ruhr-elva ut i Rhinen, og her slutter Dortmund-Ems-kanalen. Byen har veldige havneanlegg og skipsverft, en mektig jern- og stålindustri, maskinfabrikasjon, meget betydelige kjemiske fabrikker, bomullsspinnerier etc. Ved erobringen av Homberg-distriktet, nordøst for Duisburg, er Krupps våpenfabrikker i Essen kommet under amerikansk artilleriild.

9. am. arme holder 30 km av Rhinens vestbredd mellom Duisburg og Düsseldorf. Det meldes at amerikanske speiderpatroljer har vært over Rhinen, men at de kom tilbake over brua de hadde benyttet, før den ble sprengt i luften av tyskerne.

I Köln, "som opphørte å være en by allerede i oktober fjor" (som følge av de svære allierte bombeangrepene), kjemper tropper av 1. am. arme seg inn mot byens sentrum. Uten opphør spyr de amerikanske kanonene sin ild over den herjede byen, mens allierte fly natt og dag sender en uopphørlig bomberegner over militære mål og alt som rører seg mellom de rykende ruinene. Nord for Köln senket amerikanerne igår 2 store fjerjer, fullastet med tropper. - Styrker av 1. arme rykker lenger sør mot universitetsbyen Bonn. De har tatt byene Zulpich og Weilerswist og står 16 km fra Bonn.

Mellom Prüm og Trier er 3. arme rykket 8 km fram. Amerikanerne har tatt 7 byer og er gått over elva Kyll på flere steder. På en 55 km bred front rykker de mot Koblenz som ligger 6 mil borte. 3000 tyske fanger ble innbragt i dette avsnitt igår.

De allierte står på terskelen til Ruhr. Alle de mektige industribyene i distriktet ligger i kampområdet - med ett slag er de blitt frontbyer. Den tyske krigsproduksjon er truet i hjertet. Uten Ruhr og Schlesia - som allerede arbeider for russerne - vil det bli umulig å fortsette krigen lenger enn noen måneder.

I de erobrede byene München, Gladbach og Krefeld var et forbausende stort antall av den tyske sivilbefolkning blitt igjen, henholdsvis 25 000 og 75 000. De gjør ikke noe forsøk på guðvillavirkosomhet eller oppsetsighet, men følger nøyaktig de alliertes instruksjoner. "Nasi-lederne har lært opp det tyske folk til å lystre overmakten blindt," skriver en krigskorrespondent. Nå får de se resultatet. Han skriver videre om de improviserte forsvarsanlegg som sivilbefolkningen har vært utkommandert til å arbeide på. De fins utenfor hver grend og landsby. "Ofte består de bare av tregjerder, som får en til å tenke på pailis i krig med spyd mot indianere. Eller grøfter, som nok har kostet kvinner og barn mange slitsomme timer, men som ikke betyr noen som helst hindring for oss. Jeg har bare sett en eneste tank bli sittende fast i en slik grøft." - I Krefeld ble en fangeleir med 3 000 allierte fanger befrikk.

Østfronten.

Er utviklingen på Vestfronten sensasjonell, er den det ikke mindre i øst. Såvel Sjukovs som Rokossovskis armeer er nådd fram til Østersjøen, den første ved Kolberg, den annen ved Kōslin. Sjukovs høyre fløy, som stadig øser ut i bredden, står noen få km fra Stargard og har derfra langet en arm nordover til kysten. (Tysk Telegrambyrå melder

at Stargard er falt, men det er ikke bekreftet fra Moskva). På 4 dager avanserte disse sovjetstyrkene 100 km. Rokossovskis arme er rykket 35 km fram de siste døgn. De 2 armene har fått kontakt med hverandre. 2 tyske motoriserte divisjoner og 3 S S - divisjoner er blitt fullstendig opprevet. "På 4 dager er Pommern utslettet av kartet," skriver en Moskva-korrespondent.

Betydningen av disse operasjonene er to-sidig: 1. Sjukovs nordlige flanke er sikret, så han nårsoomhelst kan begynne stormangrepet mot Berlin. 2. Hele den 200 km lange tyske nordfront fra Danzig til Stettin, er splittet opp i pinnsvinstillinger, som ikke mer kan få kontakt med hverandre. De drives som kvæg mot kysten, og kan bare undkomme over sjøen. Og der ligger de russiske flåtestyrkene. På de siste 14 dager har russiske skip og fly senket 20 tyske krigsskip og transportfartøyer med tropper og materiell som skulle evakueres. Mellom Berlin-Danzig og Stettin-Danzig er alle større byer i russernes hender. Under marsjen mot Petersjøen erobret Rokossovski bl.a. Polnow og Koeslin, og Sjukov Pyritz, sør for Stargard.

Fra marskalk Konjévs front fortelles følgende: Da en fortropp fra Konjévs arme en dag utkjempet en hissig strid med en tysk avdeling, ble tyskerne plutselig, uten å være omringet av russerne, beskyttet i ryggen. De trakk seg unna i vill forvirring, mens angriperne bega seg over til russerne. Det viste seg å være omlag 1000 russiske fanger, hvorav en del hadde arbeidet på en fabrikk i Dresden. Under de vådsomme britiske flyangrepene på byen for 1 måned siden, var de lyktes dem å undkomme og gjemme seg i en skog i nærheten. De forsynte seg med våpen og ammunisjon fra et tysk depot og begynte så marsjen mot Schlesia. De hadde sprengt en bru over Spree, ødelagt en ammunisjonsfabrikk, flere godsveger etc. og var kommet seg forbi de tyske linjene. Etter som de tok seg fram, sluttet fler og fler utenlandske arbeidere seg til dem. "Det var som vi yndet undervegs," sa en som var med.

Fra vår egen front. Etter melding til svenske aviser skal størsteparten av de norske fangene i Oranienburg være forflyttet til Buchenwald ved Weimar, hvor tidligere de danske politifolk satt. De norske studentene er innkvartert like i nærheten.

Gestapo nøyer seg ikke bare med å myrde uskyldige, som overlæge Sæthre, advokatene Gjerdum og Wislie og direktør Sundbye. Deres hån langere har nå også innfunnet seg i de myrdedes hjem og beslaglagt alt - helt til barnes leketøy. Gangklær er det eneste de avdødes familier får lov til å beholde. Maten derimot er tatt.

A.T. later ikke til å ha mer suksess med innkallel-sene i år enn ifjor. I Sandefjord ble det kalt inn 79 - hvorav 1 møtte, i Fredrikstad 14. Ingen møtte. Samtidig har man fra N.S.-bondehold satt igang en energisk agitasjon for å forhindre at unge bondegutter skal innkalles de de trenges på gårdene. Hvor skal så "Fro-Hans" få folk fra? Det sier jo seg selv at ingen norsk gutt eller pike melder seg.

De sparsomme skogreservene på vestlandet er for tiden gjenstand for en forferdelig rovhusst. Soldater og russiske krigsfanger veier ned den fredede skogen og plantefeltene rundt Bergen. Kjørkekoller blir helt barbert. Det samme gjelder verneskog i Fana, Os, Haus og andre byrder.

Byråsjef Johannes Himberg-Larsen i Rikstrykdeverket tilsto forleden at han ha de begått et større underslag. Det dreier seg om nærmere 1/4 million kroner.

Siste. Tyskerne har bare 2 bruhoder tilbake på Rhinens vestbredd, et på 9. armers front, et på kanadiernes. Homborg ved Duisberg er erobret. - På Østfronten er det bekreftet at Stargard er tatt.